
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28 мая 2024 г.                                       № 1431 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Перечень инициативных  

проектов – победителей отбора в рамках регионального проекта 

«Комфортное Поморье» 

 

 В соответствии со статьей 5 Устава Приморского муниципального 

округа Архангельской области, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в Перечень инициативных проектов – победителей отбора  

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 30 января 2024 года № 166  

«О Перечне инициативных проектов – победителей отбора в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области». 

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте Приморского муниципального округа Архангельской 

области  

и вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава муниципального образования В.А. Рудкина 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 28 мая 2024 г. № 1431 
 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в Перечень инициативных проектов – победителей 

отбора в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 30 января 2024 года 

№ 166 «О Перечне инициативных проектов – победителей отбора  

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области» 
 

 1. Изложить Перечень инициативных проектов – победителей 

отбора в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»  

в следующей редакции: 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 30 января 2024 г. № 166 

(в ред. постановления  

от 28 мая 2024 г. № 1431) 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

инициативных проектов – победителей отбора  

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

 

Наименование проекта 

1. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 

вдоль дома № 88 по ул. Большесельская п. Уемский Приморского района 

Архангельской области, (подъезд к ДС)» 
 

2. «Да будет свет!» 
 

3. «Два моста» 
 

4. «Лайский Док. По волнам времени» 
 

5. «Дорога на радость людям» 
 

6. «Благоустройство территории детского сада п. Талаги» 
 

7. «Мемориал соединяющий поколения» 

 

_____________». 


